



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 ноября 2013 г.

№ 4448

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Рязани на 2011 - 2013 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 20.09.2011 № 4059

В связи с изменением мероприятий долгосрочной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Рязани на 2011 - 2013 годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 20.09.2011 № 4059, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Рязани на 2011 - 2013 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 20.09.2011 № 4059 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Рязани на 2011 - 2013 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 09.11.2011 № 4994, от 31.05.2012 № 2873, от 29.08.2012 № 4573, от 19.10.2012 № 5390, от 16.04.2013 № 1333), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации С.В. Горячкину.

И.о. главы администрации

В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от «08» ноября 2013 г. № 448

Изменения в долгосрочную целевую программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Рязани на 2011 - 2013 годы»

1. В паспорте Программы:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам реализации	Объем финансирования, планируемый на реализацию ДЦП: 45509,671 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2011 год - 25755,536 тыс. руб., 2012 год - 7453,72 тыс. руб., 2013 год - 12300,415 тыс. руб. Из них по источникам: Средства бюджета города Рязани: 7300 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2011 год - 600,0 тыс. руб., 2012 год - 1500,0 тыс. руб., 2013 год - 5200,0 тыс. руб. Областной бюджет: 4553,72 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2011 год - 0,0 тыс. руб., 2012 год - 4553,72 тыс. руб., 2013 год - 0,0 тыс. руб. Федеральный бюджет: 33655,951 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2011 год - 25155,536 тыс. руб., 2012 год - 1400,0 тыс. руб., 2013 год - 7100,415 тыс. руб.
---	---

1.2. В строке «Планируемые конечные результаты реализации ДЦП» слова «не менее 5 ед.» заменить словами «не менее 26 ед.».

2. В пункте 2 раздела 4 «Планируемые результаты ДЦП» цифру «5» заменить цифрой «26», цифру «85» заменить цифрой «106».

3. В таблице раздела 5 «Перечень мероприятий ДЦП»:

3.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

2.1	Предоставление субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства	бюджет города Рязани	1575,0	400,0	575,0	600,0	2011 - 2013 годы	Администрация города Рязани, управление предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы	Возмещение части затрат, связанных с финансированием начала предпринимательской деятельности, не менее, чем 106 субъектам малого и среднего предпринимательства за период реализации ДЦП
		средства областного бюджета	4553,72	-	4553,72	-			
		средства федерального бюджета	25311,096	16810,681	1400,0	7100,415			
		Всего	31439,816	17210,681	6528,72	7700,415			

3.2. Строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:

	Итого по задаче 2	Всего	41559,816	24330,681	6528,72	10700,415			
	в том числе								
		бюджет города Рязани	4695,0	520,0	575,0	3600,0			
		средства областного бюджета	4553,72	-	4553,72	-			
		средства федерального бюджета	32311,096	23810,681	1400,0	7100,415			

3.3. В пункте 3.1 в строке «Организация тренингов, семинаров по актуальным вопросам предпринимательской деятельности» цифру «65,0» заменить цифрой «25,0», цифру «40,0» заменить знаком «-».

3.4. В строке «Итого по задаче 3» цифру «65,0» заменить цифрой «25,0», цифру «40,0» заменить знаком «-».

3.5. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

5.1	Организация конкурсов профессионального мастерства, фестивалей, конференций и других мероприятий	бюджет города Рязани	1215,0	80,0	275,0	860,0	2011 - 2013 годы	Администрация города Рязани, управление предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы	Проведение не менее 7 конкурсов профессионального мастерства, фестивалей, конференций и других мероприятий
		средства областного бюджета	-	-	-	-			
		средства федерального бюджета	1344,855	1344,855	-	-			
		Всего	2559,855	1424,855	275,0	860,0			

3.6. В пункте 5.1.1 в строке «бюджет города Рязани» цифру «615,0» заменить цифрой «573,74», цифру «450,0» заменить цифрой «408,74».

3.7. В пункте 5.1.1.1 цифру «310,0» заменить цифрой «318,74», цифру «250,0» заменить цифрой «208,74».

3.8. В пункте 5.1.1.2 цифру «275,0» заменить цифрой «225,0».

3.9. В пункте 5.1.2 цифру «610,0» заменить цифрой «641,26», цифру «420,0» заменить цифрой «451,26».

3.10. В пункте 5.1.2.1 цифру «232,0» заменить цифрой «282,0», цифру «200,0» заменить цифрой «250,0».

3.11. В пункте 5.1.2.2 цифру «328,0» заменить цифрой «309,26», цифру «220,0» заменить цифрой «201,26».

3.12. Строку «Итого по задаче 5» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 5 в том числе	Всего бюджет города Рязани	2559,855	1424,855	275,0	860,0			
	средства областного бюджета	1215,0	80,0	275,0	860,0			
	средства федерального бюджета	-	-	-	-			
	средства федерального бюджета	1344,855	1344,855	-	-			

3.13. В пункте 6.1 цифру «55,0» заменить цифрой «105,0», цифру «30,0» заменить цифрой «80,0».

3.14. В строке «Итого по задаче 6» цифру «55,0» заменить цифрой «105,0», цифру «30,0» заменить цифрой «80,0».

3.15. Строку «Итого по ДЦП в том числе» изложить в следующей редакции:

Итого по ДЦП	Всего	45509,671	25755,536	7453,72	12300,415			
в том числе	бюджет города Рязани	7300,0	600,0	1500,0	5200,0			
	средства областного бюджета	4553,72	-	4553,72	-			
	средства федерального бюджета	33655,951	25155,536	1400,0	7100,415			

4. В таблице раздела 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП»:

4.1. В строке «2013 г.» цифру «6400,0» заменить цифрой «12300,415», в столбце 4 цифру «600,0» заменить цифрой «0,0», в столбце 5 цифру «600,0» заменить цифрой «7100,415».

4.2. В строке «Итого:» цифру «39609,256» заменить цифрой «45509,671», цифру «5153,72» заменить цифрой «4553,72», цифру «27155,536» заменить цифрой «33655,951».